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Ringsted Kommune 

Teknik- og Miljøcenter 
Rønnedevej 9, 4100 Ringsted 
teknikogmiljoe@ringsted.dk 

 

Høringssvar til Natur-, Miljø- og Klimapolitik 2020 

 

Det lokale Friluftsråd – Kreds Østsjælland takker for muligheden for at kunne afgive 
høringssvar på Ringsted Kommunes forslag til Natur-, Miljø- og Klimapolitik 2020.  
 

Friluftsrådet har følgende bemærkninger: 

Med Natur-, Miljø- og Klimapolitik 2020 sætter Ringsted Kommune fokus på 

grundlaget for det gode liv i sunde og rare omgivelser. 
Naturen er danskernes foretrukne motionsarena, men derudover har friluftslivet også 

potentiale til at få mange flere inaktive mennesker ud i naturen på flere måder, 
hvilket især er set i 2020, hvor mange – unge som ældre har opsøgt naturoplevelser. 

Gode naturoplevelser og aktiviteter i naturen har et stort potentiale for at forbedre 
livskvaliteten for mange borgergrupper. 

En mangel i kommunens politik synes at være FN's verdensmål om sundhed og 
trivsel. Alle de andre verdensmål om bæredygtighed og rent miljø er dækket af 

kommunens politik, men det er meget tyndt på sundhed og trivsel.  
Det er netop her, at de frivillige fritidsforeninger har deres virke.  

Man kunne derfor ønske sig, at politikken også omtalte tiltag for at styrke kommunens 
tilbud om at bruge naturen til sunde idrætsmæssige aktiviteter.  

I den nuværende udgave af politikken opfattes sundhed og trivsel kun som det at 
opleve en smuk og læringsrig natur, der stimulerer til fordybelse og aktivitet. De 

idrætsmæssige og sportslige aspekter er ikke fremhævet tilstrækkeligt, - der er 
eksempelvis kun nævnt vandrestier og fugletårne, men søsporten mangler.  

Sammen med den kommende naturpark bør prioritering og planlægning af 

friluftsfaciliteter og aktiviteter samtænkes med kommunernes sundhedsfremmende 
indsatser. 

Biologisk mangfoldighed og biodiversitet hænger sammen med rent vand i 

vandløb og søer, og er afgørende for naturkvaliteten.  
Derfor er det vigtigt, at Ringsted Kommune markerer ønsket om rent vand i søer 

og vandløb med Blåt Flag alternativt Badpunkt ved Haraldsted Lillesø. 
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Etablering af en naturpark bør kunne ses som en sammentænkning af kommunens 

sundhedsfremmende indsatser, prioritering af indsatser for de for følsomme 
naturområder og områdets idrætsmæssige og sportslige muligheder. 

God naturkvaliteten hænger nøje sammen med en plan for etablering af biologiske 

korridorer som levende hegn og sammenhængende skovområder. 
Der nævnes bynær natur med skov, i steder bør overvejes en egentlig og 

sammenhængende skovrejsning som et nødvendigt værktøj til sikring af biologisk 
mangfoldighed og biodiversitet. 

Biologiske naturkvalitet og planlagte naturkvalitet, hvor man med mere kunstige 

tiltag søger at påvirke naturen til at opnå en ideal natur, kan i sin ”værktøjskasse” 
indeholde indgreb og reguleringer, der kræver afklaring af biologiske faktorer og 

nødvendighed sammenholdt med borgernes ønsker til adgangsforhold og 
aktiviteter. Her tænkes f.eks. på plan om udsætning af odder, 

beskyttelsesområder ved søerne og adgangsbegrænsning. 
 

Friluftsrådet ser frem til det videre arbejde i forlængelse af udformningen af 
Natur- klima og miljøpolitik og stiller sig til rådighed, når konkrete projekter skal 

igangsættes på denne baggrund.  
 

 
Med venlig hilsen 
Aksel Leck Larsen 

Formand, Regionudvalg Sjælland 
Formand, Kredsbestyrelse Østsjælland 
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